向国际化发展 "的经营理念下,公司积极创建良好的企业文化氛围，以良好的工作氛围与发展机遇

吸引并留住人才。

为丰富员工的业余生活，增强团队凝聚力，公司每年定期举行大型文娱活动，比如运动会、

中秋才艺展示、圣诞晚会、年终尾牙庆典活动。

公司坚持"以人为本，与企业的共同经营谋发展"的工作指导方针，积极建设员工与公司的良

好沟通桥梁，踏踏实实为公司员工办好每一件实事。公司自 2012年开始，每年开展"迎春节、送

温暖"活动，希望借此机会能够真正的走入员工生活中，能够与大家"心连心"，"面对面"，切实有

效的解决公司员工特别是一些特困群体的生活所需，确保公司工会对于大家的关怀，能够更深入，

更全面。

公司工会组织专人耐心、细腻地了解每一位特困员工的家庭生活状况，秉承公开、公正、公

平的原则，根据每一位特困员工的实际状况，经工会委员会成员共同检讨，截止 2016年底，公司

共帮助 35位特困员工，作为公司"迎春节、送温暖"活动的慰问对象。虽然公司工会给予的慰问金、

慰问品微不足道，但公司工会希望以此行动，让每一位员工感受到公司及工会对于大家的关怀与

真诚，工会与员工同在，公司工会义不容辞的肩负着"关心员工生活"、"走入员工生活"、切实有

2016 年年度报告

37 / 159

效的帮助解决每一位生活困难员工。

   2016年太仓市委办公室、市政府办公室在全市范围内组织开展“慈善一日捐”活动，为弱势

困难群众，特别是特困家庭、残疾人、重症病人等困难群众献爱心，增强全社会的慈善意识，营

造互助互爱的社会氛围。公司积极响应此次活动并捐赠 20万元，为推动太仓市慈善事业健康快速

发展尽绵薄之力。

(二) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2016 年年度报告

38 / 159

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比

例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 533,000,000 100   479,700,000 1,012,700,000   1,492,400,000 2,025,400,000 100

1、人民币普通股 533,000,000 100   479,700,000 1,012,700,000   1,492,400,000 2,025,400,000 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 533,000,000 100   479,700,000 1,012,700,000   1,492,400,000 2,025,400,000 100

2016 年年度报告

39 / 159

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司以截至 2015年 12月 31 日公司总股本 533,000,000 股为基数，以资本公积向全体股东每

10股转增 19股，共计转增 1,012,700,000股；同时，以 2015年末公司可供分配利润向全体股东

每 10股送红股 9股，共计送红股 479,700,000股；上述方案实施完毕后，公司总股本为

2,025,400,000股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

报告期实施资本公积转增股本后，按新股本总数摊薄计算的 2015年度每股收益如下；

时间 净利润 净资产 股本 每股收益 每股净资产

2016年 25,848,518.66 2,182,273,933.98
533,000,000   0.049   4.09

2,025,400,000   0.013   1.08

2015年 9,706,196.75 2,110,089,957.16
533,000,000   0.018   3.96

2,025,400,000   0.005   1.04

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容